
���������	
�	�����	
����	� ������


�����	������
	�
��������	

������������	��	
�	��
��	
�	�����	 ��������� �������������������	�
�������
���������������

����	
�	��
��	���������

�������##�

	��
����
�������������������
�����������������
��
���������
�������

�
��������
����������������
������������������������
���������

 �������
�!��"
���##$$�#�����
�%��$&����#'%$(%$����������
�����

���������	
���
��

�
)*�!�����������	��������������
���������	�
�����
�������

���
�
���*
�� *�����������������+�
��������
����������*������������������

���*�����,�������)*��!��*���-������
�!.�����

/���011222%�������
��%�
%��!%�
������3�	��
����
�����%�

Início

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 429/20, DE 03/06/2020 
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 040/2020. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. 
CONTRATADO(A): DF COMÉRCIO DE RELÓGIOS PONTO E SISTEMAS LTDA., CNPJ/MF sob o 
nº 72.519.077/0001-83. 
OBJETO: Realização de manutenção de equipamentos de controle de jornada dos funcionários da 
COCEL.   
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/06/2020 a 02/07/2020. 
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 500,00 (quinhentos reais), sendo o pagamento realizado 
no prazo de até 10 dias após a manutenção e apresentação da nota fiscal. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/16. 
DATA DE ASSINATURA: 02 de junho de 2020. 

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO N.º 461/20, DE 10/06/2020 
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 043/2020. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. 
CONTRATADO(A): SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI, CNPJ/MF sob o nº 03.802.018/0001-
03. 
OBJETO: Fornecimento e aplicação de 130 testes rápidos para detecção do vírus do Covid-19 nos 
colaboradores da COCEL. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 10.140,00 (dez mil, cento e quarenta reais), sendo o 
pagamento realizado em à vista. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/16. 
DATA DE ASSINATURA: 10 de junho de 2020. 

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 470/20, DE 18/06/2020 
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 045/2020. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. 
CONTRATADO(A): PRIMATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA. EPP, CNPJ/MF sob o nº 79.588.794/0001-06. 
OBJETO: Prestação de serviços de aferição e calibração de analisadores de energia.  
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), sendo o 
pagamento realizado em 30 dias após a prestação de serviços.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/06/2020 a 17/07/2020. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/16. 

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO N.º 461/20, DE 10/06/2COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO N.º 461/20, DE 10/06/2020 COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO N.º 461/20, DE 10/06/2
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 043/2020. ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 043/2020. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – 
CONTRATADO(A): SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI, CN
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – 

PJ/MF sob o nº 03.802.018/0001-CONTRATADO(A): SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI, CN
03. 
OBJETO: Fornecimento e aplicação de 130 testes rápidos para detecção do vírus do Covid-19 nos OBJETO: Fornecimento e aplicação de 130 testes rápi
colaboradores da COCEL. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 10.140,00 (dez mil, cento e quarenta reais), sendo o VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 10.140,00 (dez mil, 
pagamento realizado em à vista. pagamento realizado em à vista. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Int
COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/16. COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/1
DATA DE ASSINATURA: 10 de junho de 2020. 


